
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сибирская средняя общеобразовательная школа № 1  

Омского муниципального района Омской области» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от 24.01.2025 г. №23 
п. Ростовка 

 
О подготовке и проведении  

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе 
 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества 
образования», приказа Министерства образования и науки РФ №1205 от 
11.12.2017 г. «О внесении изменения в приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 20 октября 2017 г. №1025 «О проведении 
мониторинга качества образования», распоряжения Министерства 
образования Омской области № 4347 от 29.12.2017 г. «О проведении 
мероприятий, направленных на исследование качества образования в 
образовательных организациях Омской области, в 2018 году», распоряжения 
Министерства образования Омской области № 181 от 29.01.2018 г. «О 
внесении изменений в распоряжение Министерства образования Омской 
области от 29.01.2018 г. № 4347», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018г №189/1513; приказа Министерства 
образования Омской области №4 от 31.01.2019 г. «Об утверждении Порядка 
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку»; 
Рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования по 
русскому языку в 2025 году (приложение к письму Рособрнадзора от 
29.10.2024 № 02-311), Приказа Министерства образования Омской области 
от 31.01.2019 № 4 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. В рамках подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, в целях проведения итогового собеседования с 
обучающимися 9 классов по учебному предмету «русский язык» 
назначить:  
- ответственного организатора – зам. директора по УВР Губич Н.С.; 
- организатора вне аудитории – педагога – психолога Зубову М.А., 
социального педагога Екимову  А.В.; 
- технического специалиста – учителя информатики Воловикову А.Н., 
педагога дополнительного образования Селиверстова А.А.; 
- экзаменатора-собеседника – учителя истории и обществознания 
Чиликину О.В., зам. директора по ВР Галкину М.М.; 
- эксперта – учителя русского языка и литературы Ганилес О.П. - 9 
«А», учителя русского языка и литературы Ращупкину Т.В. – 9 «Б» 
класс. 

2. Утвердить списки участников итогового устного собеседования по 
русскому языку в 9 классе. 

3. Оборудовать аудиторию (каб. №33, каб. №29, каб. №23) для 
проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9 
классе не позднее, чем за сутки, ответственные: технический 
специалист Воловикова А.Н., ответственный организатор Губич Н.С. 

4. Провести 12.02.2025 г. итоговое устное собеседование по русскому 
языку в 9 классе. 

5. В день проведения итогового устного собеседования по русскому 
языку в 9 классе загрузить результаты участников итогового 
собеседования из протоколов экспертов для оценивания ответов 
участников в специализированную форму, ответственные 
технический специалист Воловикова А.Н., ответственный 
организатор Губич Н.С. 

6. Ответственному организатору зам. директора по УВР Губич Н.С. 
передать доставочный пакет с материалами в Комитет по 
образованию Администрации Омского муниципального района 
13.02.2025 г. 

7. Результаты апробации не влияют на отметку по русскому языку и 
являются допуском к ГИА-9 в 2025 году. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы    Е.А. Стоянова  



 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 
 


	ПРИКАЗ Ит собеседование по РЯ 9кл приказ 2025

		2025-01-24T14:46:23+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




